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Roboty mogą zastąpić ludzi w 700 różnych
zawodach
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Nowe generacje robotów mogą spowodować, że z rynku
pracy zniknie 700 zawodów. Mimo to dwie trzecie pracowników nie boi się, że zastąpią ich
maszyny. 12 proc. twierdzi, że już dziś ich zadania mogłyby wykonywać roboty. Postępu
technologicznego najbardziej obawiają się Niemcy – wynika z ankiety Monster.com.

Naukowcy z Uniwersytetu w Oksfordzie twierdzą, że w przeciągu najbliższych 10-20 lat zniknie
aż 700 zawodów. Przestaną one bowiem wymagać obecności człowieka, który zostanie zastąpiony
przez maszynę. Szczególnie zagrożone są zawody niewymagające wysokich kwalifikacji np.
sprzedawca, recepcjonista, bibliotekarz, taksówkarz czy kurier. Obawiać się o swoją przyszłość
nie muszą natomiast przedstawiciele zawodów wymagających kontaktu emocjonalnego z drugim
człowiekiem, kompetencji miękkich lub zdolności manualnych. Z badań przeprowadzonych
przez Monster.com wynika, że pracownicy nie boją się jednak zastąpienia ich pracy przez maszyny –
tego zdania jest 63 proc. ankietowanych.

– Jesteśmy optymistami i z nadzieją patrzymy w naszą przyszłość. Z naszych badań wynika, że
automatyzacji czy robotyzacji najbardziej obawiają się mieszkańcy Niemiec – aż 40 proc. Natomiast
najbardziej optymistycznie do tego zjawiska podchodzą mieszkańcy Ameryki Północnej czy Indii. 37
proc. ankietowanych twierdzi, że ich zawody mogą być zastępowane w przeciągu dwóch najbliższych
dekad – mówi agencji informacyjnej Newseria Małgorzata Majewska, dyrektor ds. marketingu
w Monsterpolska.pl.

Robotyzacja pracy na całym świecie ma miejsce już od dłuższego czasu. Zjawisko to wynika z dużej
konkurencji na rynku – zakłady produkcyjne dążą do zwiększenia produkcji i podniesienia jakości
produkowanych wyrobów przy jednoczesnej redukcji kosztów. Z tego powodu ludzie coraz częściej
zastępowani są przez inteligentne maszyny, co znacznie poprawia wydajność pracy, zwiększa moc
produkcyjną i ogranicza przestoje. Maszyny mogą bowiem pracować 24 godziny na dobę, siedem dni
w tygodniu.

Obecnie osoby pracujące w fabrykach to przede wszystkim pracownicy odpowiedzialni za obsługę
maszyn wykonujących pracę, a nie produkcję, jak to miało miejsce jeszcze 20 lat temu. Zdaniem
ekspertów ludzie nie powinni się jednak obawiać wyparcia z rynku pracy przez roboty.

– Roboty nigdy nas nie zastąpią w stu procentach. Nie mają one inteligencji emocjonalnej,
umiejętności miękkich, nie uczą się tak szybko jak my, bo uczą się na podstawie z góry określonych
algorytmów. Poza tym ktoś te maszyny będzie musiał naprawiać, czyli zapotrzebowanie na
mechaników i inżynierów również będzie bardzo duże – mówi Małgorzata Majewska.

Eksperci są zdania, że automatyzacja może być szansą, a nie zagrożeniem. Roboty pomagają ludziom
się rozwijać – dzięki nim ludzie mogą nabywać nowe umiejętności i zdobywać nowe kwalifikacje,
stając się w ten sposób bardziej atrakcyjnymi pracownikami czy kandydatami do pracy. W miejsce
zawodów wypartych z rynku przez inteligentne maszyny pojawi się wiele nowych, dziś jeszcze
ludziom nieznanych.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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